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สรุปประเด็นการประชุมสัมมนาเพื่อพัฒนาศักยภาพและประสิทธิภาพสำหรับผู้บริหารการศึกษา  

ผู้บริหารสถานศึกษาและบุคลากรทางการศึกษา 
ในสังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาสุราษฎร์ธานี เขต 1 

วันที่  27 กันยายน  2567   
ณ โรงแรมไดมอนด์พลาซ่า อ.เมืองฯ จ.สุราษฎร์ธานี   

เวลา 09.00 – 14.00 น. 
ประธานในที่ประชุม : (นายเลอศักดิ์  รัชณาการ)  ผอ.สพป.สุราษฎร์ธานี เขต 1 

1.  จุดเทียนธูปบูชาพระรัตนตรัย 
2.  ถวายความจงรักภักดี เพลง สดุดีจอมราชา 
3.  กิจกรรมประกาศเจตจำนงสุจริตในการบริหารจัดการศึกษา และแสดงสัญลักษณ์ต้านทุจริต 

คณะผู้บริหาร ครู และบุคลากรทางการศึกษาทุกคน ขอให้คำมั่นสัญญาต่อ  พันธกรณี                       
ในการต่อต้านการทุจริตทุกรูปแบบ ด้วยการขับเคลื่อนโครงการเสริมสร้างคุณธรรม  จริยธรรม                     
และธรรมาภิบาลในสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา ดังนี้  

(1) เราจะร่วมป้องกันและต่อต้านการทุจริตทุกรูปแบบ  
(2) เราจะปลูกฝังค่านิยม ความซื่อสัตย์สุจริต ให้เป็นวิถีชีวิตในสำนักงานเขต  พ้ืนที่การศึกษา 

สถานศึกษา สังคม และชุมชน  
(3) เราจะสร้างเครือข่ายความซื่อสัตย์สุจริตระหว่างสถานศึกษา องค์กร  และหน่วยงาน                      

ที่เก่ียวข้อง ให้เป็นรูปธรรมและยั่งยืน  
ทั้งนี้ เพื่อธำรงชาติไทย ให้สถิตเสถียรสถาพร ตลอดจิรัฐิติกาล 

4.  กิจกรรมสานพลัง SIN1 เพลงมาร์ช สพป.สุราษฎร์ธานี เขต 1 
5.  พิธีมอบเกียรติบัตร   จำนวน  12  รายการ (123  รางวัล) 

  5.1 โครงการ OBEC Fair Share and Learn : จากผลงานสู่การแลกเปลี่ยน   
     เรียนรู้ “เรียนดี มีความสุข” ประเภทบทความ  โซนนิทรรศการ    
      -“ประสิทธิภาพควบคู่บริหารสู่ความเป็นเลิศ” ผลงานระดับ ดีมาก ได้แก่  

  นางสาวณัฐชุดา มะคุ้มใจ รอง ผู้อำนวยการ สพป.สุราษฎรธ์านี เขต 1 
- โซนนิทรรศการ "เรียนดี มีความสุข" ผลงานระดับ ดี 
  นางสาวปูริดา จิระพันธ์ทวีวงศ์  ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านควนนิมิต   

   - โซนนิทรรศการ "ทุกสถานศึกษาปลอดภัย" ผลงานระดับ ดีมาก  ได้แก่ 
  1. นายรัฐพงษ์  พงศาปาน    ผู้อำนวยการโรงเรียนวัดแสงประดิษฐ์  
  2. นางสาวกัญญาภัค  ภวภูตานนท์   ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านห้วยด่าน  

   5.2 รางวัลระบบการดูแลช่วยเหลือนักเรียนประจำปี 2567  
        ประเภทโรงเรียนระดับประถมศึกษาขนาดเล็ก ระดับยอดเยี่ยม ได้แก่    โรงเรียนวัดชลคราม   
        ประเภทระดับโรงเรียนประถมศึกษาขนาดใหญ่  ระดับยอดเยี่ยม ได้แก่   โรงเรียนวัดสมหวัง  
    5.3 รางวัลระดับยอดเยี่ยมผลงานที่มีผลการปฏิบัติที่เป็นเลิศ Best Practice ประเภทผู้ขับเคลื่อน   
         ระบบคลังสื่อเทคโนโลยีดิจิทัล ระดับการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน OBEC Content Center สำนักงาน   
         เขตพ้ืนที่การศึกษา โครงการบริหารจัดการเพ่ือพัฒนาส่งเสริมและขับเคลื่อนการจัดการเรียนรู้    
         ผ่านแพลตฟอร์มการเรียนรู้เทคโนโลยีดิจิทัล ระดับการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน  
         ได้แก่ นางสาวนลิน  เล็กมาก ศึกษานิเทศก์  
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 5.4  เกียรติบัตรกิจกรรมการเขียนความประทับใจที่มีต่อพระราชกรณียกิจ 
                    สมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี 
 ประเภทผลงาน 
 1. ผลงานนักเรียนที่ผ่านการพิจารณาจากคณะบรรณาธิการกิจผลงานการเขียนความประทับใจที่มีต่อ
พระราชกรณียกิจสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี เนื่องใน
โอกาสวันคล้ายวันพระราชสมภพ 2 เมษายน 2567 
 ประเภทภาษาไทย 

ลำดับที่ ชื่อสกุล โรงเรียน 
1. เด็กหญิงมุกอันดา  นิลโสย วัดพุฒิ 
2. เด็กหญิงอภัสนันท์  ล้วนอินทร์ชู วัดแสงประดิษฐ์ 
3. เด็กชายธนัญญธรณ์  คงแก้ว วัดพุฒิ 
4. เด็กหญิงภัทราลักษณ์  ฤทธิกัน วัดแสงประดิษฐ์ 
5. นางสาวปวริศา  ปลอดชุ่ม วัดแสงประดิษฐ์ 

  2. ผลงานครูที่ผ่านการพิจารณาจากคณะบรรณาธิการกิจผลงานการเขียนความประทับใจที่มีต่อ                      
พระราชกรณียกิจสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี เนื่องใน
โอกาสวันคล้ายวันพระราชสมภพ 2 เมษายน 2567 
 ประเภทภาษาไทย 

ลำดับที่ ชื่อสกุล โรงเรียน 
1. นายรัฐพงษ์  พงศาปาน วัดแสงประดิษฐ์ 
2. นางสาวสุวนันท์ สุวรรณวงษ์ วัดพุฒิ 

  3. ผลงานครูที่ผ่านการพิจารณาจากคณะบรรณาธิการกิจผลงานการเขียนความประทับใจที่มีต่อ                       
พระราชกรณียกิจสมเด็จพระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี เนื่องใน
โอกาสวันคล้ายวันพระราชสมภพ 2 เมษายน 2567 
 ประเภทภาษาอังกฤษ 

ลำดับที่ ชื่อสกุล โรงเรียน 
1. นางสาววาริษา  สุทธิชาติ บ้านบางสำโรง 

  4. ผลงานนักเรียนที่เข้าร่วมการส่งผลงานการเขียนความประทับใจที่มีต่อพระราชกรณียกิจสมเด็จ          
พระกนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี เนื่องในโอกาสวันคล้ายวันพระราช
สมภพ 2 เมษายน 2567 
 ประเภทภาษาอังกฤษ 

ลำดับที่ ชื่อสกุล โรงเรียน 
1. เด็กหญิงกุลรดา  โต๊ะแหมด บ้านบางสำโรง 
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 5.5 เกียรติบัตรผลงานที่มีผลการปฏิบัติที่เป็นเลิศ (Best Practice) โครงการบริหารจัดการเพื่อ
พัฒนา ส่งเสริม และขับเคลื่อนการจัดการเรียนรู้ ผ่านแพลดฟอร์มการเรียนรู้ เทคโนโลยีติจิทัล ระดับการศึกษา         
ขั้นพื้นฐาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
  สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ดำเนินโครงการบริหารจัดการเพ่ือพัฒนา ส่งเสริม และ
ขับเคลื่อนการจัดการเรียนรู้ ผ่านแพลดฟอร์มการเรียนรู้เทคโนโลยีดิจิทัล ระดับการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน  โดยมี
โรงเรียน  ในสังกัดสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาสุราษฎร์ธานี เขต 1 ได้รับรางวัล ระดับสำนักงาน
คณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน ดังนี้ 
 1. นายสัตยา ทองอ่อน ครู โรงเรียนบ้านบ่อผุด รางวัลระดับทองแดง ประเภทผู้ใช้สื่อเทคโนโลยีดิจิทัล 
ระบบคลังสื่อเทคโนโลยีดิจิทัล ระดับการศึกษาข้ันพื้นฐาน (OBEC Content Center) 
 2. นายหัสภูมิ รักดี ครู โรงเรียนวัดภูเขาทอง รางวัลระดับเงิน ประเภทผู้ผลิตสื่อเทคโนโลยีดิจิทัล      
ระบบคลังสื่อ เทคโนโลยีดิจิทัล ระดับการศึกษาข้ันพื้นฐาน (OBEC Content Center) 
 3. นางสาวอัจฉรา สมหวัง ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านบ่อผุด รางวัลระดับทอง ประเภทสถานศึกษา         
ผู้ขับเคลื่อน ระบบคลังสื่อเทคโนโลยีดิจิทัล ระดับการศึกษาข้ันพื้นฐาน (OBEC Content Center) 
 
 5.6. ผลการคัดเลือกวิธีปฏิบัติที่เป็นเลิศ (Best Practice) การแลกเปลี่ยนเรียนรู้ การนำเสนอ
ผลงาน การประกวดแข่งขันกิจกรรมการเรียนรู้ ภายใต้โครงการเสริมสร้างคุณธรรม จริยธรรมและ             
ธรรมาภิบาลในสถานศึกษา (โครงการโรงเรียนสุจริต) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 กิจกรรมโครงการ
โรงเรียนสุจริต ระดับภูมิภาค ภาคใต้ สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน และระดับสำนักงาน
เขตพื้นที่การศึกษา 
 สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ได้จัดแลกเปลี่ยนเรียนรู้ การนำเสนอผลงาน การ
ประกวดแข่งขันกิจกรรมการเรียนรู้ ภายใต้โครงการเสริมสร้างคุณธรรม จริยธรรมและธรรมาภิบาลในสถานศึกษา 
(โครงการโรงเรียนสุจริต) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ระดับภูมิภาค ภาคใต้ กิจกรรมโครงการโรงเรียนสุจริต
และสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาสุราษฎร์ธานี เขต 1 ได้ดำเนินงานกิจกรรมโครงการโรงเรียนสุจริต 
และจัดกิจกรรมการคัดเลือกผลงานวิธีปฏิบัติที่ เป็นเลิศ (Best Practice) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567                      
ของสถานศึกษา โดยมีสถานศึกษานำเสนอผลงาน และได้รับรางวัลวิธีปฏิบัติที่เป็นเลิศ (Best Practice) ระดับ
ภูมิภาค ภาคใต้ สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน และระดับสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา ดังนี้ 
 

รางวัลระดับสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ระดับภูมิภาค ภาคใต้ จำนวน 1 รางวัล 
ที ่ ชื่อสถานศึกษา ชื่อผลงาน/กิจกรรม ระดับคุณภาพ 
1 บ้านบางรักษ์ กิจกรรมหนังสือเล่มเล็กจากผลการใช้หลักสูตรต้านทุจริต

ศึกษา ช่วงชั้นที่ 2 ชั้นประถมศึกษาปีที่ 4 - 6 
โล่รางวัลชนะเลิศ

อันดับ ที่ 1 
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รางวัลระดับสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาสุราษฎร์ธานี เขต 1 จำนวน 9 รางวัล 
ที ่ ชื่อสถานศึกษา ชื่อผลงาน/กิจกรรม ระดับคุณภาพ 
1 วัดท่าไทร (ดิตถานุเคราะห์) กิจกรรมบริษัทสร้างการดี  ผลงาน“คาเฟ่นมสด” โล่รางวัลชนะเลิศ

อันดับ ที่ 1 
2 บ้านบางรักษ์ กิจกรรมหนังสือเล่มเล็กจากผลการใช้หลักสูตรต้านทุจริต

ศึกษา ช่วงชั้นที่ 1 ระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ 1 – 3 
ผลงาน “หนังสือที่หายไป” 

โล่รางวัลชนะเลิศ 
อันดับ ที่ 1 

3 บ้านบางรักษ์ กิจกรรมหนังสือเล่มเล็กจากผลการใช้หลักสูตรต้านทุจริต
ศึกษา ช่วงชั้นที่ 2 ระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ 4 – 6 
ผลงาน “แยกวัดใจ” 

โล่รางวัลชนะเลิศ 
อันดับ ที่ 1 

4 วัดท่าไทร (ดิตถานุเคราะห์) กิจกรรมหนังสือเล่มเล็กจากผลการใช้หลักสูตรต้านทุจริต
ศึกษา  ช่วงชั้นที่ 3  ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 – 3 
ผลงาน “ต้นกล้าแห่งความดี” 

โล่รางวัลชนะเลิศ 
อันดับ ที่ 1 

5 บ้านเกาะเต่า กิจกรรมหนังสือเล่มเล็กจากผลการใช้หลักสูตรต้านทุจริต
ศึกษา ช่วงชั้นที่ 4 ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4 - 6 
ผลงาน “จิตสำนึกเริ่มได้ที่ตัวเรา” 

โล่รางวัลชนะเลิศ
อันดับ ที่ 1 

 
6 บ้านมะเดื่อหวาน กิจกรรมสื่อสร้างสรรค์ภาพยนตร์สั้นต้านทุจริต ภายใต้

หัวข้อ Anti bribery ระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ 1 - 6 
ผลงาน “อาถรรพ์ คนโกง”  

โล่รางวัลชนะเลิศ
อันดับ ที่ 1 

7 บ้านเกาะพลวย กิจกรรมสื่อสร้างสรรค์ภาพยนตร์สั้นต้านทุจริต ภายใต้
หัวข้อ Anti bribery ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 - 3 
ผลงาน “เพียง (ไม)่ พอ” 

โล่รางวัลชนะเลิศ
อันดับ ที่ 1 

8 บ้านไสตอ กิจกรรมถอดบทเรียน วิธีปฏิบัติที่เป็นเลิศ                     
(Best Practice) ของผู้บริหารสถานศึกษา  
นางอนงค์นาฎ ทองยวน ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านไสตอ 
ผลงาน “การขับเคลื่อนโรงเรียนสุจริตสร้างไสตอ
โรงเรียนดี วิถีสุจริตด้วยพลัง” 

โล่รางวัลชนะเลิศ
อันดับ ที่ 1 

9 วัดเขาพระนิ่ม กิจกรรมถอดบทเรียน วิธีปฎิบัติที่เป็นเลิศ (Best 
Practice) ของคร ูนายภาณุวิชญ์  จรูญจันทร์ ผลงาน 
“การจัดกิจกรรมการเรียนรู้ เพ่ือเสริมสร้างคุณธรรม 
จริยธรรมด้วยการบูรณาการวิธีการลูกเสือ 7 ประการ 
โรงเรียนวัดเขาพระนิ่ม” 

โล่รางวัลชนะเลิศ
อันดับ ที่ 1 

 
 
 
 
 
 
 



5 
รางวัลเกียรติบัตร ระดับสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาสุราษฎร์ธานี เขต 1 จำนวน 14 รางวัล 
ที ่ ชื่อสถานศึกษา ชื่อผลงาน/กิจกรรม ระดับคุณภาพ 
1 วัดคีรีวงการาม กิจกรรมบริษัทสร้างการดี  ผลงาน“สร้างรายได้จากเทียนกะลา        

สู่ชุมชน” 
พอใช้ 

2 บ้านบ่อน้ำร้อน กิจกรรมหนังสือเล่มเล็กจากผลการใช้หลักสูตรต้านทุจริตศึกษา 
ช่วงชั้นที่ 1 ระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ 1 – 3 ผลงาน           
“เรื่องเล็กๆของน้ำใจ” 

ดีเยี่ยม 

3 บ้านกำสนประชาสรรค์ กิจกรรมหนังสือเล่มเล็กจากผลการใช้หลักสูตรต้านทุจริตศึกษา 
ช่วงชั้นที่ 1 ระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ 1 – 3 ผลงาน            
“สกายกลับใจ” 

ดีเยี่ยม 

4 วัดพุฒ กิจกรรมหนังสือเล่มเล็กจากผลการใช้หลักสูตรต้านทุจริตศึกษา 
ช่วงชั้นที่ 2 ระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ 4 – 6 ผลงาน           
“เจ้า...ปัญหา” 

ดีเยี่ยม 

5 บ้านบางสำโรง กิจกรรมหนังสือเล่มเล็กจากผลการใช้หลักสูตรต้านทุจริตศึกษา 
ช่วงชั้นที่ 2 ระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ 4 – 6 ผลงาน           
“หัวใจที่ซื่อสัตย์” 

ดีเยี่ยม 

6 วัดเขาพระนิ่ม กิจกรรมหนังสือเล่มเล็กจากผลการใช้หลักสูตรต้านทุจริตศึกษา  
ช่วงชั้นที่ 3  ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 – 3 ผลงาน              
“จับตากลโกงเลือกตั้ง” 

ดีมาก 

7 วัดราษฎร์เจริญ กิจกรรมสื่อสร้างสรรค์ภาพยนตร์สั้นต้านทุจริต ภายใต้หัวข้อ 
Anti bribery   ระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ 1 - 6 
ผลงาน “จ้อยผู้หลงผิด” 

ดีเยี่ยม 

8 บ้านสันติสุข กิจกรรมสื่อสร้างสรรค์ภาพยนตร์สั้นต้านทุจริต ภายใต้หัวข้อ     
Anti bribery   ระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ 1 - 6 
ผลงาน “จุดเปลี่ยน” 

ดีมาก 

9 นิคมสร้างตนเอง กิจกรรมสื่อสร้างสรรค์ภาพยนตร์สั้นต้านทุจริต ภายใต้หัวข้อ    
Anti bribery ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 - 3 
ผลงาน “เลือกดี ไม่โกง” 

ดีเยี่ยม 

10 บ้านโพหวาย กิจกรรมสื่อสร้างสรรค์ภาพยนตร์สั้นต้านทุจริต ภายใต้หัวข้อ    
Anti bribery ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 - 3 
ผลงาน “ความซื่อสัตย์ที่แท้จริง” 

ดีมาก 

11 บ้านควนนิมิต กิจกรรมถอดบทเรียนวิธีปฏิบัติที่เป็นเลิศ (Best Practice) ของ
ผู้บริหารสถานศึกษา นางสาวปูริดา จิระพันธ์ทวีวงศ์ 
ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านควนนิมิต ผลงาน “การขับเคลื่อน
โรงเรียนสุจริต   ควนนิมิต พอเพียง โปร่งใสใส่ใจสุจริต” 

ดีเยี่ยม 

12 วัดโพธิ์นิมิต กิจกรรมถอดบทเรียนวิธีปฏิบัติที่เป็นเลิศ (Best Practice) ของ
ผู้บริหารสถานศึกษา นางอรอุมา สุขแก้ว  
รองผู้อำนวยการโรงเรียนวัดโพธิ์นิมิต ผลงาน “การสร้างวิถีเด็ก
ดี ศรีโพธิ์นิมิตสู่โรงเรียนสุจริตโดยใช้ TRDS Model” 

ดีมาก 



6 
ที ่ ชื่อสถานศึกษา ชื่อผลงาน/กิจกรรม ระดับคุณภาพ 
13 บ้านควนนิมิต กิจกรรมถอดบทเรียน วิธีปฎิบัติที่เป็นเลิศ (Best Practice) 

ของครู นางสาวกมลวรรณ แม้นทอง ผลงาน “เสริมสร้างวัยใส 
หัวใจพอเพียง” 

ดีมาก 

14 วัดนอก กิจกรรมถอดบทเรียน วิธีปฎิบัติที่เป็นเลิศ (Best Practice) 
ของครู นางเบญจรัตน์ วิชัยดิษฐ์ ผลงาน “3 CV สร้างความ
พอเพียงรู้หน้าที่มีวินัยด้วยกิจกรรมหลักสูตรบูรณาการ เรื่อง
กล้วยๆ” 

ดีมาก 

  
 5.7  โล่ประกาศเกียรติคุณผู้ขับเคลื่อนนวัตกรรมการศึกษา Coding  สถานศึกษานำร่องในพื้นที่
นวัตกรรมการศึกษา 
 สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาสุราษฎร์ธานี เขต 1 ร่วมกับสำนักพิมพ์อักษรเจริญทัศน์ 
(อจท.) ดำเนินการจัดอบรมพัฒนานวัตกรรม Plugged Coding สถานศึกษานำร่องในพ้ืนที่นวัตรรมการศึกษา        
เพ่ือพัฒนาองค์ความรู้ในการสร้างสื่อการเรียนรู้ และนวัตกรรม Coding สำหรับพัฒนาผู้เรียนให้เกิดกระบวนการคิด
อย่างเป็นระบบ และเป็นเหตุเป็นผล โดยมีโรงเรียนเข้าร่วมกิจกรรมและจัดส่งผลงานนวัตกรรมเข้าร่วมการประกวด
ในระดับเขตพ้ืนที่การศึกษาและระดับจังหวัด ดังต่อไปนี้ 

ที ่ โรงเรียน หมายเหตุ 
1 วัดสมหวัง    
2 บ้านบ่อผุด    
3 วัดกาญจนาราม    
4 บ้านเกาะเต่า  
5 บ้านโพหวาย    
6 วัดราษฎร์เจริญ  
7 วัดท่าไทร (ดิตถานุเคราะห์)  

 

 5.8 เกียรติบัตรโรงเรียนต้นแบบการจัดการศึกษาโดยการศึกษาทางไกลผ่านดาวเทียม (DLTV) 
ระดับเขตพื้นที่การศึกษา 
 สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาสุราษฎร์ธานี เขต ๑ ดำเนินโครงการพัฒนาประสิทธิภาพ               
การจัดการเรียนการสอนโดยใช้การศึกษาทางไกลผ่านดาวเทียม (DLTV) เพ่ือให้ผู้บริหาร ครูและบุคลากร                   
ทางการศึกษาในโรงเรียนขนาดเล็กมีความรู้ ความเข้าใจแนวทางการจัดการเรียนการสอนโดยการศึกษาทางไกล              
ผ่านดาวเทียม (DLTV)  และให้โรงเรียนขนาดเล็กสามารถจัดการศึกษาทางไกลผ่านดาวเทียม (DLTV) ได้อย่างมี
ประสิทธิภาพ จึงจัดให้มีการประเมินโรงเรียนต้นแบบการจัดการศึกษาทางไกลผ่านดาวเทียม (DLTV) เพ่ือให้เป็น
ต้นแบบการพัฒนาโรงเรียนในการจัดการศึกษาทางไกลผ่านดาวเทียม (Distance Learning Television : DLTV) ที่มี
การปฏิบัติงานเป็นแบบอย่างท่ีดี 
   

ลำดับที่ โรงเรียน ระดับคุณภาพ 
1 บ้านดอนสน ดีเยี่ยม 
2 บ้านควนราชา ดีเยี่ยม 
3 วัดคีรีวงการาม ดีเยี่ยม 
4 บ้านวังหวาย ดีเยี่ยม 



7 
ลำดับที่ โรงเรียน ระดับคุณภาพ 

5 บ้านเกาะพลวย ดีเยี่ยม 
6 วัดนทีคมเขต ดีมาก 
7 บ้านม่วงลีบ ดีมาก 
8 บ้านกงหนิง ดีมาก 
9 บ้านใหม่สามัคคี ดีมาก 

  
 5.9 ผลการคัดเลือกวิธีปฏิบัติที่ เป็นเลิศ (Best Practice) ด้านการนิเทศภายในสถานศึกษา 
ประจำปี 2567 ของสถานศึกษา  สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน  ระดับสำนักงาน                  
เขตพื้นที่การศึกษา 
 สืบเนื่องจาก สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน จัดกิจกรรมเสริมสร้างความเข้มแข็งของ
การนิเทศภายในสถานศึกษา โดยจัดทำเอกสาร “แนวทางการสร้างความเข้มแข็งการนิเทศภายในสถานศึกษา” 
เพ่ือให้สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาใช้ในการส่งเสริมการนิเทศภายในสถานศึกษาของสถานศึกษาในสังกัด และจัด
กิจกรรมการคัดเลือกผลงานวิธีปฏิบัติที่เป็นเลิศ (Best Practice) ด้านการนิเทศภายในสถานศึกษา ประจำปี 2567                      
ของสถานศึกษา สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน เพ่ือเสริมสร้างความเข้มแข็งของการนิเทศ
ภายในสถานศึกษาและมีต้นแบบการดำเนินงานที่ประสบผลสำเร็จ มีวิธีปฏิบัติที่ดีด้านการนิเทศภายในสถานศึกษา                
ที่ส่งผลต่อคุณภาพผู้เรียน ให้มีผลลัพธ์การเรียนรู้บรรลุค่าเป้าหมาย รวมถึงยกย่อง เชิดชูเกียรติ สร้างขวัญและ
กำลังใจในการพัฒนาคุณภาพการศึกษาอย่างยั่งยืนและเป็นระบบ  โดยมีสถานศึกษาที่ได้รับรางวัล วิธีปฏิบัติที่      
เป็นเลิศ (Best Practice) ด้านการนิเทศภายในสถานศึกษา ประจำปี 2567  ของสถานศึกษา  สังกัดสำนักงาน
คณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน ระดับสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา ดังนี้ 
ที ่ ชื่อสถานศึกษา ชื่อผลงาน ระดับคุณภาพ 
1 บ้านดอนสน การพัฒนาระบบการนิเทศภายใน โดยใช้กระบวนการนิเทศแบบ 

CPAEF Model เพ่ือส่งเสริมการจัดการเรียนรู้เชิงรุก (Active 
Learning) ของโรงเรียนบ้านดอนสน 

ดีเยี่ยม 

2 นิคมสร้างตนเอง กระบวนการนิเทศภายใน ด้วยรูปแบบ MOUS Model ผสาน
กระบวนการ PLC เพ่ือพัฒนาคุณภาพการศึกษา 

ดีเยี่ยม 

3 บ้านไสตอ การนิเทศภายในสถานศึกษาแบบบูรณาการ โดยใช้ 5-3-7 Model ดีเยี่ยม 
4 บ้านวังหวาย การพัฒนาคุณภาพการนิเทศภายในสถานศึกษาโดยใช้รูปแบบ 

"TOODEP Model"  
ดีเยี่ยม 

5 วัดวชิรประดิษฐ์ การนิเทศภายในเพ่ือพัฒนาพหุปัญญาของนักเรียน โดยใช้ 
PIMARE Model 

ดีเยี่ยม 

6 บ้านห้วยด่าน การพัฒนาระบบการบริหารงานวิชาการ โดยใช้กระบวนการนิเทศ
ภายใน SPITHA Model เพ่ือยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน  
ของโรงเรียนบ้านห้วยด่าน 

ดีเยี่ยม 

7 บ้านหัวหมากล่าง การนิเทศภายในแบบ Coaching & Mentoring โดยใช้ 
PIDSPACom Model เพ่ือพัฒนาครูให้มีภาวะผู้นำทางวิชาการ
อย่างยั่งยืน 

ดีเยี่ยม 

8 บ้านดินแดงสามัคคี การนิเทศภายในสถานศึกษาด้วย  
SMART BDK Model 

ดีเยี่ยม 



8 
ที ่ ชื่อสถานศึกษา ชื่อผลงาน ระดับคุณภาพ 
9 วัดเขาพระนิ่ม การพัฒนาระบบการนิเทศภายในสถานศึกษา 

ด้วย KHAOPRANIM 5Q Model 
ดีเยี่ยม 

10 วัดกลางใหม่ รูปแบบการนิเทศ BOVORN Model เพ่ือส่งเสริม 
การจัดการเรียนรู้ Active Learning สู่การพัฒนาสมรรถนะสำคัญ
ของผู้เรียนและคุณลักษณะอันพึงประสงค์ของผู้เรียน 

ดีเยี่ยม 

11 วัดภูเขาทอง การนิเทศภายในสถานศึกษาโดยใช้กระบวนการนิเทศแบบ BCC 
Model เพ่ือส่งเสริมการจัดการเรียนรู้ 
เชิงรุก (Active Learning) โรงเรียนวัดภูเขาทอง 

ดีเยี่ยม 

12 อนุบาลสุราษฎร์ธานี การพัฒนาสมรรถนะครูด้านการจัดการเรียนรู้เชิงรุกภายใต้
กระบวนการนิเทศภายในแบบ AST Model ของโรงเรียนอนุบาล 
สุราษฎร์ธานี 

ดีมาก 

13 วัดแจ้ง นวัตกรรมการบริหารจัดการนิเทศภายในโรงเรียน 
วัดแจ้งด้วย "WATCHANG Model to Active Learning"  

ดีมาก 

14 บ้านคลองคราม การพัฒนาคุณภาพกระบวนการจัดการเรียนการสอนเชิงรุก 
(Active Learning) โดยใช้รูปแบบการนิเทศภายในสถานศึกษา 
FAMILY Model ด้วยวงจรคณุภาพ (PDCA) 

ดีมาก 

15 วัดกาญจนาราม การบริหารจัดการการนิเทศภายในสถานศึกษา 
โดยใช้ W.K. Teacher Model 

ดีมาก 

16 วัดวังไทร การใช้กระบวนการนิเทศแบบ 2PLCA  
ผสานกระบวนการ PLC เพ่ือส่งเสริมการจัดการเรียนรู้ 

ดีมาก 

17 วัดสิงขร การพัฒนารูปแบบการนิเทศภายในสถานศึกษา  
ของโรงเรียนวัดสิงขร โดยใช้ SINGKHORN Model เพ่ือยกระดับ
ผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนรู้ 

ดีมาก  

18 บ้านกำสนราษฎร์อุทิศ การพัฒนารูปแบบการนิเทศภายในสถานศึกษา 
เพ่ือยกระดับคุณภาพการศึกษา ของโรงเรียน 
บ้านกำสนราษฎร์อุทิศ สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษา
ประถมศึกษาสุราษฎร์ธานี เขต 1  
โดยใช้รูปแบบกระบวนการนิเทศ SPAAR Model 

ดี 

19 บ้านแม่โมกข์ การนิเทศภายในสถานศึกษาด้วยการเยี่ยมชั้นเรียน โดยใช้ 
MAEMOKE Model 

ดี 

20 บ้านน้ำฉา กระบวนการพัฒนาการนิเทศภายในด้วยรูปแบบ "BANNAMCHA 
Model" เพ่ือพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนของผู้เรียน 

ดี 

21 วัดนิกรประสาท การนิเทศภายในโดยใช้ PPIFFR Model ดี 
22 บ้านหนองเปล การดำเนินงานนิเทศภายในโรงเรียนโดยใช้รูปแบบ PLE Model 

เพ่ือส่งเสริมการจัดการเรียนรู้ Active Learning สู่การพัฒนา
ผู้เรียน 

ดี 
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5.10 โครงการการพัฒนาสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา เป็นองค์กรน่าอยู่ และปลอดภัยอย่างยั่งยืน             

(ปี 5) กิจกรรมที่ 4 SNI 1 Pro Active PR   (25 รางวัล) 
1. ผลการประกวดคลิปวิดีโอสั้น หัวข้อ “โรงเรียนดี มีความสุข” 

    1.1 ประเภทคลิปสื่อ 
  ระดับโรงเรียนขนาดเล็ก 
   ชนะเลิศเหรียญทอง   โรงเรียนบ้านม่วงลีบ 
  ระดับโรงเรียนขนาดกลาง 
   ชนะเลิศเหรียญทอง   โรงเรียนบ้านไสตอ 
   รองชนะเลิศเหรียญทองอันดับ 1  โรงเรียนบ้านศรีชัยคราม 
   รองชนะเลิศเหรียญทองอันดับ 2  โรงเรียนวัดนิกรประสาท 

ระดับโรงเรียนขนาดใหญ่และใหญ่พิเศษ 
   ชนะเลิศเหรียญทอง   โรงเรียนวัดสมหวัง  

1.2 ประเภทภาพยนตร์สั้น 
 ระดับโรงเรียนขนาดเล็ก 

   ชนะเลิศเหรียญทอง   โรงเรียนบ้านเกาะพลวย 
ระดับโรงเรียนขนาดกลาง 

   ชนะเลิศเหรียญทอง   โรงเรียนชุมชนวัดวิสุทธชิลาราม 
   รองชนะเลิศเหรียญทองอันดับ 1  โรงเรียนบ้านดอนธูป 
   รองชนะเลิศเหรียญทองอันดับ 2  โรงเรียนบ้านคีรีรอบ 
 
2. ผลการประกวดการปฏิบัติงานที่เป็นเลิศ (Best Practice) ด้านงานประชาสัมพันธ์   

                   2.1 ประเภทบุคคล 
ระดับคุณภาพดีเยี่ยม 

   ชนะเลิศ  นายหัสภูมิ รักดี   ครู โรงเรียนวัดภูเขาทอง 
 2.2 ประเภททีม 3 คน 

ระดับคุณภาพดีเยี่ยม 
   ชนะเลิศ   โรงเรียนวัดคีรีวง 
              1. นางจิรพรรณ สิกขวัฒน์  ผู้อำนวยการโรงเรียน 
     2. นางรุจิษยา คงมีสุข  ครูผู้ช่วย 
     3. นางสาววรรณิภา สอนขำ  เจ้าหน้าที่ธุรการ 
   รองชนะเลิศอันดับ 1 โรงเรียนบ้านอ่างทอง 
     1. นายเป็นต้น จินะกุล ครู 
     2. นางเสาวณีย์ ใจรักษ์ ครู   
     3. นางสาวอลิษา หอทอง เจ้าหน้าที่ธุรการ 
   รองชนะเลิศอันดับ 2  โรงเรียนวัดชลคราม 
      1. นางสาวอัมพวรรณ โอมี คร ู
      2. นางสาวเจนจิรา สังสันไทย บุคลากรคณิตศาสตร์ 
     3. นางสุนิสา ดีช่วย  ครูอัตราจ้าง 
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ระดับคุณภาพดีมาก   
 ชมเชย   โรงเรียนบ้านคีรีรอบ 
   1. นางกวินตรา ซ้วนลิ่ม  ผู้อำนวยการโรงเรียน 
   2. นางสาวรัตติยา คงสุทธิ์  ครูผู้ช่วย 
   3. นางสาวมูนีเราะฮ์ ใจทน คร ู

   ชมเชย   โรงเรียนบ้านบางรักษ ์
     1. นางจริยา บัวแย้ม             ผู้อำนวยการโรงเรียน 
     2. นางสาวมยุรี เชยจันทร์  ครูผู้ช่วย 
     3. นางสาวอภิชญา เรืองติก      ครูผู้ช่วย 
 
 5.11 สถานศึกษาที่ผ่านเกณฑ์การประเมินเป็นสถานศึกษาสีขาวปลอดยาเสพติดและอบายมุข                 
16 รางวัล 

ประเภทผลงานดีเด่น ระดับทอง ปีการศึกษา 2566  เกียรติบัตร 
ที ่ สถานศึกษา ชื่อผู้บริหารสถานศึกษา หมายเหตุ 
1 โรงเรียนบ้านบางสำโรง นางสาวกิติยา  เก้าเอ้ียน  
2 โรงเรียนบ้านบ่อผุด นางสาวอัจฉรา  สมหวัง  
3 โรงเรียนวัดบ้านใน นางสาวศลัณยพร  ทองถึง  
4 โรงเรียนบ้านหัวหมากล่าง นางปิยนาถ  เชี่ยวสมุทร  
5 โรงเรียนบ้านควนราชา นางสาวนงนภัส ปานสมุทร  
6 โรงเรียนวัดประสพ นางวิมลรัตน์  ก่อบุญขวัญ  
7 โรงเรียนบ้านน้ำฉา นางสาวอรทัย  นาคพันธุ์  
8 โรงเรียนวัดกลางใหม่ (มิตรภาพที่ 24) นางสาวริยาภรณ์ ยงคณะ  
9 โรงเรียนวัดชลคราม นางจาริณี  บุญร่ม  
10 โรงเรียนบ้านดินแดงสามัคคี นายจิรศักด์ ทองเพชร  
11 โรงเรียนบ้านควนยูง นางสาวสุพรรณี  หิริศักดิ์สกุล  
12 โรงเรียนวัดนทีวัฒนาราม นางสาวกมลาสน์ ใจเพชร  
13 โรงเรียนบ้านไสตอ นางอนงค์นาฏ ทองยวน  
14 โรงเรียนวัดนิกรประสาท นางสาวจรรยา เจ๊ะเหยง  

ประเภทผลงานดีเด่น ระดับเพชร ปีการศึกษา 2566      
โล่เชิดชูเกียรติ 

ที ่ สถานศึกษา ชื่อผู้บริหารสถานศึกษา หมายเหตุ 
1 โรงเรียนวัดสมหวัง นายสาธิต  สร้างสกุล  
2 โรงเรียนวัดนอก นางสาวจิราภรณ์  หมานพัฒน์  
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5.12 ประกาศสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐานโรงเรียนต้นแบบสหกรณ์โรงเรียน  

             ระดับประเทศ รุ่นที่ 4 (ห้องแล็บสอนอาชีพ)โล่เชิดชูเกียรติ 
ที ่ สถานศึกษา ชื่อผู้บริหารสถานศึกษา หมายเหตุ 
1 โรงเรียนบ้านหัวหมากล่าง นางปิยะนาถ   เชี่ยวสมุทร 

 
 

 

ประธาน :   บรรยายพิเศษ  “นโยบายและทิศทางการพัฒนาสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษา                        
             สุราษฎร์ธานี เขต 1”     

หัวข้อการบรรยาย 
1. เราเป็นใคร? 
2. เราจะมาเป็นผู้บริหารสถานศึกษาเพ่ืออะไร? 
3. ผู้บริหารสถานศึกษาคือใคร? 
4. การย้ายผู้บริหารสถานศึกษา ประจำปี 2567 

- การจัดทำเอกสารรายงานต้องแนบหลักฐาน DMC/จ.18 
- คนที่จะไม่ย้ายให้มุ่งม่ัน ตั้งใจ  ทำด้วยหัวใจต้องยิ่งใหญ่เสมอ 

5. กองทุนชาตะ ผ่านไป 1 ปี ใช้เงิน 100,000 บาท “คิดท่ีจะให้  ใจก็เป็นสุข ได้กำไรจากการจำหน่าย   
 เสื้อตัวละ 120 บาท เพื่อพวกเราทุกคนจะจัดทำฉลากร่วมทุนออกรางวัล กลุ่มเป้าหมายเพ่ือดูแลทุกคน  
 “ร่วมมืออย่างสร้างสรรค์”  
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6. พัฒนาตนเองให้เป็นผู้นำทางวิชาการ เพื่อให้มี IQ สูง 
1) จัดทำมาตรฐานตำแหน่ง มอบหมายภาระงานตามหลักอาวุโสราชการ 
- วิทยฐานะ 
- วันที่แต่งตั้ง 
- อายุราชการ 
- เงินเดือน 
- เครื่องราชอิสริยาภรณ์ 
- อายุตัว 
2) ประเมินผลการปฏิบัติงานทุกตำแหน่ง 

7. พิจารณาคุณธรรม จริยธรรมของตนเอง เพื่อให้มี MQ สูง 
 

8. พัฒนาสุขภาพอารมณ์ของตนเอง เพื่อสร้าง EQ  
 

1) คนที่มีความสุข 
- ไม่โอ้อวด 
- ไม่พูดเยอะ 
- เรียนรู้ในทุกวัน 
- ช่วยเหลือผู้อื่น 
- หัวเราะมากกว่า 
- มองข้ามเรื่องไร้สาระ 
- อายุยืนกว่า 

 

9. พัฒนาสุขภาพร่างกายของตนเอง เพื่อสร้าง PQ 
10. มาตรฐานการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน 

    10.1 ระบบประกันคุณภาพภายใน 
1) กำหนดมาตรฐานการศึกษาของสถานศึกษา และค่าเป้าหมายความสำเร็จ 

 2) จัดทำแผนพัฒนาการจัดการศึกษาของสถานศึกษา 
3) ดำเนินงานตามแผนพัฒนาการจัดการศึกษาของสถานศึกษา 
4) ประเมินผลการดำเนินการเพ่ือพัฒนาสถานศึกษาให้มีคุณภาพ 
5) ติดตามผลการดำเนินการเพ่ือพัฒนาสถานศึกษาให้มีคุณภาพ 

 6) จัดทำรายงานผลการพัฒนาตนเอง (SAR)  
 7) พัฒนาสถานศึกษาให้มีคุณภาพอย่างต่อเนื่อง  
 10.2 แผนปฏิบัติการ/แผนพัฒนาคุณภาพ 
 11. แนวโน้มการจัดการศึกษาในศตวรรษที่ 21  3R x 8C 
 
 
  

 
 
 

2)  ความหมายชีวิต 
 - มีบ้านให้กลับ 
 - มีงานให้ทำ 
 - มีคนรักให้คิดถึง 
 - มีเวลาว่างทำในสิ่งที่ชอบ 
 - มีโอกาสเป็นผู้ให้ 
 - ได้ตอบแทนสังคม 
 - มีลมหายใจเพื่อครอบครัว 
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11. นโยบายและจุดเน้น ปีงบประมาณ พ.ศ.2567 – 2568 “องค์กรคุณภาพ สร้างคนดี มีความสุข” 

1. ปลูกฝังความรักในสถาบันหลักของชาติ และน้อนำพระบรมราโชบายด้านการศึกษาสู่การปฏิบัติ 
2. ส่งเสริมการอ่าน 
3. ส่งเสริม สนับสนุนความปลอดภัยในสถานศึกษา 
4. เพ่ิมโอกาสและลดความเหลื่อมล้ำทางการศึกษา 
5. ปรับปรุงหลักสูตร และการเรียนรู้ให้ทันสมัย 
6. จัดการศึกษาแบบเรียนรวม (Inclusive Education) 
7. จัดการศึกษาเพ่ือความเป็นเลิศ 
8. พัฒนาครู และบุคลากรทางการศึกษา 
9. เสริมสร้างกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน (ลูกเสือ เนตรนารี ยุวกาชาด ผู้บำเพ็ญประโยชน์ รักษาดินแดน 
   จิตอาสา ชุมนุม ชมรม) 
10. ลดภาระการประเมินของสถานศึกษา 
11. จัดการเรียนรู้ประวัติศาสตร์หน้าที่พลเมือง ศีลธรรม และประชาธิปไตย 

 12. QUICK WIN 2 ด้าน 8 ข้อ “องค์กรคุณภาพ สร้างคนดี มีความสุข” 
       ด้านที่ 1 ลดภาระครู และบุคลากรทางการศึกษา 

1. เพ่ิมประสิทธิภาพการบริหารงานบุคคล 
2. การแก้ไขปัญหาหนี้สินครู 
3. การบริหารจัดการโรงเรียนขนาดเล็ก 

  ด้านที่ 2 ลดภาระนักเรียน และผู้ปกครอง 
4. การเรียนรู้ทุกที่ทุกเวลา (Anywhere Anytime) ด้วยเทคโนโลยีดิจิทัล 
5. 1 อำเภอ 1 โรงเรียนคุณภาพ 
6. เสริมสร้างทักษะอาชีพ และการมีรายได้ระหว่างเรียน 
7. สร้างความเข้มแข็งระบบแนะแนวและการ Coaching ตลอดจนการดูแลสุขภาพกาย  

และสุขภาพจิต 
8. การสื่อสารและการประชาสัมพันธ์องค์กร 

13. ทิศทางสำคัญกว่าความเร็ว  
 

ที่ประชุม :  รับทราบ 

เลิกประชุม  14.00 น. 
 
 
 

ผู้จดบันทึกประเด็นการประชุม :     นางสาวพิมพ์มาดา  เรืองนุ้ย  
นักประชาสัมพันธ์ชำนาญการพิเศษ 
 
 
 

ผู้ตรวจบันทึกการประชุม :       นางสาวณัฐชุดา  มะคุ้มใจ 
รอง ผอ.สพป.สุราษฎร์ธานี เขต 1 
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รายช่ือผู้เข้าประชุมสัมมนาเพื่อพัฒนาศักยภาพและประสิทธิภาพสำหรับผู้บริหารการศึกษา  

ผู้บริหารสถานศึกษา และบุคลากรทางการศึกษา  
สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาสุราษฎร์ธานี เขต 1 

27  กันยายน  2567 
ณ โรงแรมไดมอนด์พลาซ่า อ.เมืองฯ จ.สุราษฎร์ธานี   

ผู้เข้าประชุม   
 สพป.สฎ.1   

1 นายเลอศักดิ์  รัชณาการ ผอ.สพป.สุราษฎร์ธานี เขต 1  
2 นางสาวณัฐชุดา  มะคุ้มใจ รองผอ.สพป.สุราษฎร์ธานี เขต 1  
3 นายเจด็จ  หนูแกล้ว ผอ.กลุ่มนโยบายและแผน  
4 นางดวงมณี  ฉิมพลี ผู้อำนวยการกลุ่มอำนวยการ  
5 นางสาวณฐกร  รักษ์ธรรม ผู้อำนวยการกลุ่มนิเทศ ติดตาม และประเมินผลการจัดการศึกษา  
6 นางกัลยา  แป๊ะป๋อง ปฏิบัติหน้าที่ ผู้อำนวยการกลุ่มบริหารงานการเงินและสินทรัพย์  
7 นายสิงหนาท  คงทรัพย์ ปฏิบัติหน้าที่ ผู้อำนวยการกลุ่มกฎหมายและคดี  
8 นายสมชาย  คชไพร ปฏิบัตินห้าที่ ผู้อำนวยการกลุ่มพัฒนาครูฯ  
9 นางสาวกาญจนา  สวดโสม ปฏิบัติหน้าที่ ผู้อำนวยการหน่วยตรวจสอบภายใน  
 อำเภอเมืองสุราษฎร์ธานี  

12 นางสาวสุพรรณี หิริศักดิ์สกุล ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านควนยูง 
13 นางสาวจาริยา  มินทการ ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านซอย 2 
14 ว่าที่ พ.ต.มนตรี อินทร์แก้ว ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านท่าเพชร 
15 นายเสวก  เอียดนิมิตร ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านบางใหญ่  
16 นางสาวอทิตยา  มีมัสสุ ครู (แทน) ผู้อำนวยการโรงเรียนชุมชนวัดสุนทรนิวาส 
17 นายสาธิต  สร้างสกุล ผู้อำนวยการโรงเรียนวัดสมหวัง 
18 นายสุกฤษฎิ์  ศักดิ์จันทร์ ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านสุชน 
19 นางสาวริยาภรณ์  ยงคณะ ผู้อำนวยการโรงเรียนวัดกลางใหม่ 
20 นายนันทวัฒน์  สุวรรณนิตย์ ผู้อำนวยการโรงเรียน วัดโพธิ์นิมิต  
21 นางรฐา  วระกาญจน์ ผู้อำนวยการโรงเรียนวัดท่าทอง 
22 นางจิตรลดา  สุวรรณทิพย์ ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านสันติสุข  
23 นางสาวจิราวรรณ  หนูแปลก ผู้อำนวยการโรงเรียนวัดนทีคมเขต 
24 นางสาวกิ่งกาญจน์  ทินชิณพงศ์ ผู้อำนวยการโรงเรียนวัดแหลมทอง  
25 นายเอกฉัตร  ชุมศรี ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านโพหวาย 
26 นางสาวสุจิรา  คีรีเพชร ครูผู้ช่วย (แทน) ผู้อำนวยการโรงเรียนวัดบางใบไม้ 
27 นายธาดา  อักษรชื่น ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านคลองสุข 
28 นางสมนึก  อินทรเทพ รักษาการผู้อำนวยการโรงเรียนวัดชลธาร  
29 นายประจวบ  ปานดี ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านทอนหญ้าปล้อง 
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 อำเภอกาญจนดิษฐ์  

30 นายนฤนาท  สงพรหม ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านคลองสระ  
31 นายจีระศักดิ์  นิธิพัฒนานนท์ ผู้อำนวยการโรงเรียนวัดคงคาล้อม  
32 นางสุภาพร  มีสิทธิ์ ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านม่วงลีบ 
33 นายชิษณุพงศ์   สุขสวัสดิ์ ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านกำสนประชาสรรค์ 
34 นางกรรณิกา  ขาวเรือง ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านกำสนราษฎร์อุทิศ 
35 นางศริมา  เสนยิ้ม ผู้อำนวยการโรงเรียนวัดเขานางเภา 
36 นางเนตรนภาพร  ฤกษ์อุไร ผู้อำนวยการโรงเรียนวัดวังไทร 
37 นางกวินตรา  ซ้วนลิ้ม ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านคีรีรอบ 
38 นางสุภาพร  พินิจ ครู (แทน) ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านไสใน  
39 นายสัญญา  รอดดำ ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านแม่โมกข์  
40 นางสาวญาณิกา  เหล่าโกทา ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านบ่อน้ำร้อน  
41 นางศิริวิมล  ช่วยรักษ์ ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านกงหนิง 
42 นายยุทธนา  ฉิมยินดี รักษาการ ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านศิลางาม 
43 นางสาวศลัณยาพร  ทองถึง ผู้อำนวยการโรงเรียนวัดบ้านใน 
44 นายประโยชน์  ผดุงอัฐ รักษาการ ผู้อำนวยการโรงเรียนไทยรัฐวิทยา 88 (บ้านคลองควน) 
45 นายอนุรัตน์  โอชา ผู้อำนวยการโรงเรียนวัดอุทยาราม 
46 นางกรชวัล  นาคขวัญ รักษาการ ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านดอนหลวง 
47 นางสาวสุนิสา  เจ๊ะยะหลี รักษาการ ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านวังทองสามัคคี  
48 นางวิมลรัตน์  ก่อบุญขวัญ ผู้อำนวยการโรงเรียนวัดประสพ 
49 นางลีลาวดี  ศรีเผือก ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านดอนสน 
50 นางสาวอารี  มลไชย ผู้อำนวยการโรงเรียน วัดดอนยาง 
51 นางสาวเพ็ญจา  จันทร์ชุมแสง รักษาการ ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านท่าโพธิ์  
52 นายสุรวุฒิ  แก้วโรย ผู้อำนวยการโรงเรียนวัดเขาพระนิ่ม 
53 นางวณิชชา  เดี่ยววาณิชย์ ผู้อำนวยการโรงเรียนวัดท่าไทร (ดิตถานุเคราะห์)  
54 นายศุภโชค  คิดเหมาะ รักษาการ ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านทับท้อน 
55 นางสาวกิติยา  เก้าเอ้ียน ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านบางสำโรง 
56 นางอวยพร  ซุ่นกี่ ผู้อำนวยการโรงเรียนวัดเขาแก้ว 
57 นายรัฐพงษ์  พงศาปาน ผู้อำนวยการโรงเรียนวัดแสงประดิษฐ์ 
58 นางดุษฎี  ขอประเสริฐ ครู (แทน) ผู้อำนวยการโรงเรียนวัดวชิรประดิษฐ์ 
59 นางสาวจรรยา  เจ๊ะเหยง ผู้อำนวยการโรงเรียนวัดนิกรประสาท  
60 นายสิรวิชญ์  ทองปรีชา ผู้อำนวยการโรงเรียน วัดกาญจนาราม 
61 นายสิรวิชญ์  ทองปรีชา รักษาการ ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านหนองเปล  
62 นางสาวอาทิตยา  ทองปลอด ผู้อำนวยการโรงเรียนวัดพ่วง 
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63 นางจิตรอำภรณ์  นนทฤทธิ์ ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านปากกะแดะ 
64 นายอัษฎากร  สอนทอง ผู้อำนวยการโรงเรียนวัดกงตาก 
65 นางสาวนงนภัส  ปานสมุทร์ ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านควนราชา 
66 นางสาวกัญญาภัค  ภวภูตานนท์ ผู้อำนวยการโรงเรียน บ้านห้วยด่าน 
67 นางพูนสุข  เผือกเดช ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านหัวหมากบน 
68 นางปิยนาถ  เชี่ยวสมุทร ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านหัวหมากล่าง 
69 นางสาวศิรยาศ์  อสิอุโค ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านห้วยโศก 
70 นางอนงค์นาฏ  ทองยวน รักษาการ ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านมะม่วงหวาน  
71 นายปัทฐพงษ์  สุบรรณ์ ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านไสขาม 
72 นางสาวมณฑิรา  คงยิ่ง ครู (แทน) ผู้อำนวยการโรงเรียนวัดปากคู 
73 นางอนงค์นาฏ  ทองยวน ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านไสตอ 
74 นางสาวปูริดา  จิระพันธ์ทวีวงศ์ รักษาการ ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านคลองกรูด  
75 ว่าที่ ร.ต.ประสงค์  รอดดำ ผู้อำนวยการโรงเรียนวัดพุฒ 
76 นางสาวปูริดา  จิระพันธ์ทวีวงศ์ ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านควนนิมิต 
77 นางทวีวรรณ  จันทนาคิน ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านวังหวาย 
 อำเภอดอนสัก   

78 นางสาวอรทัย  นาคพันธุ์ ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านน้ำฉา 
79 นางสาวภวมัย  เพ็ชรคงทอง ผู้อำนวยการโรงเรียน บ้านคลองคราม 
80 นางสาวดวงลัดดา  ปะระทัง ผู้อำนวยการโรงเรียนองค์การอุตสาหกรรมป่าไม้ 9  
81 นายจิรศักดิ์  ทองเพชร  ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านดินแดงสามัคคี 
82 นางจิราพรรณ  สิกขวัฒน์ ผู้อำนวยการโรงเรียนวัดคีรีวง  
83 นายจิรศักดิ์  ทองเพชร  รักษาการ ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านใหม่สามัคคี  
84 นายสมพร  แก้วมณี ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านคอกช้าง 
85 นางจิราพรรณ  สิกขวัฒน์ รักษาการ ผู้อำนวยการโรงเรียน บ้านดอนเสาธง 
86 นางสาวจิราภรณ์  หมานพัฒน์ ผู้อำนวยการโรงเรียนวัดนอก  
87 นางสุภารัตน์  ศรีเนียม ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านศรีชัยคราม  
88 นางจาริณี  บุญร่ม ผู้อำนวยการโรงเรียนวัดชลคราม 
89 นางจาริณี  บุญร่ม รักษาการ ผู้อำนวยการโรงเรียนวัดนทีวัฒนาราม 
90 นายชัชชัย  ไชยโย ผู้อำนวยการโรงเรียนชุมชนบ้านนางกำ 
91 นางปิยดา  สตันน๊อด ผู้อำนวยการโรงเรียนชุมชนวัดวิสุทธิชลาราม 
92 นายทศพร  ประยูรบุตร รักษาการ ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านเกาะนกเภา 
93 นายทศพร  ประยูรบุตร ผู้อำนวยการโรงเรียนอนุบาลวัดเขาสุวรรณประดิษฐ์ 
94 นางสาวพิริยาพร  สายช่วย ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านปากดอนสัก 
95 นายวรพจน์  บัวจันทร์ ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านห้วยเสียด  
96 นางสาวรัตนวรรณ  นันทเกษตร ผู้อำนวยการโรงเรียน วัดสิงขร 
 อำเภอเกาะสมุย  

97 นายอภิเดช  จิตมุ่ง ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านดอนธูป 
98 นายวินัย  เพ็งเคียน ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านอ่างทอง 
99 นางสาววรรณา  จินา ผู้อำนวยการโรงเรียนวัดแจ้ง  

http://data.bopp-obec.info/emis/showdetail.php?id=505550&Area_CODE=8401
http://data.bopp-obec.info/emis/showdetail.php?id=505550&Area_CODE=8401
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100 นายพุทธพันธุ์  พรหมรักษ์ ผู้อำนวยการโรงเรียนวัดนาราเจริญสุข 
101 นางอัมราภรณ์  เดือนจำรูญ ผู้อำนวยการโรงเรียนวัดคีรีวงการาม 
102 นายโกศล  สมคะแน ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านหน้าค่าย 
103 นายจักรพงศ์  อินทร์เจริญ ผู้อำนวยการโรงเรียนวัดสันติวราราม 
104 นางสาวศิราณี ศศิกาญจน์ ผู้อำนวยการโรงเรียนวัดประเดิม  
105 นายไชยภพ  ห้งเขียบ ผู้อำนวยการโรงเรียนวัดคุณาราม 
106 นางสาวเกษราภรณ์ เมืองพรหม ผู้อำนวยการโรงเรียนวัดกลาง  
107 นายจรัญ  ทองปัสโนว์ ผู้อำนวยการโรงเรียนวัดบุณฑริการาม 
108 นายโสมนัส  ศรีขวัญ ผู้อำนวยการโรงเรียนวัดสว่างอารมณ์ 
109 นางสาวสุวรรดี  สังข์ปาน ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านหาดงาม 
110 นายณัฏฐ์ชัย  รักแก้ว ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านปลายแหลม 
111 นางมนพัทธ์  เพ็งทอง ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านแหลมหอย   
112 นางอุทัยวรรณ  ภู่ศิริวัฒน์ ผู้อำนวยการโรงเรียนวัดภูเขาทอง 
113 นางสาวอัจฉรา  สมหวัง ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านบ่อผุด 
114 นางจริยา  บัวแย้ม ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านบางรักษ์ 
115 นางนิตยา  สาระคง รักษาการ ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านเกาะพลวย 

 อำเภอเกาะพะงัน  
116 นางสาวเยาวลักษณ์ บุญลาค รักษาการ ผู้อำนวยการโรงเรียนชุมชนบ้านใต้ 
117 นางนงค์นพพร  ฟิลิป รักษาการ ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านท้องนายปาน 
118 นางทิพย์อมร ทวีโชติภัทรกุล รักษาการ ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านหาดริ้น 
119 นายวรรณกร  วณิชชาภิวงศ์ ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านมะเดื่อหวาน 
120 ว่าที่ ร.ต.ประทีป  เนตรพุกกณะ ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านโฉลกหลำ 
121 นางสิริภรณ์  อัตภิญโญ ผู้อำนวยการโรงเรียนวัดสมัยคงคา 
122 นายวัชรินทร์  วรเวทย์ชลิต ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านศรีธนู 

 รองผู้อำนวยการโรงเรียน  
1 นายวิชวุฒิ  เพ็ชรรัตน ์ รองผู้อำนวยการโรงเรียน วัดกลางใหม่ (มิตรภาพที่ 24) 
2 น.ส.วรัญญา  จินโนภาส รองผู้อำนวยการโรงเรียน บ้านบางใหญ่ 
3 น.ส.ชนิดา  ชะตา รองผู้อำนวยการโรงเรียน อนุบาลสุราษฎร์ธานี 
4 น.ส.อาริสา  หนูกลิ่น รองผู้อำนวยการโรงเรียน อนุบาลสุราษฎร์ธานี 
5 น.ส.ฐานิดา  ศิลป์ประพันธ์ รองผู้อำนวยการโรงเรียน อนุบาลสุราษฎร์ธานี 
6 น.ส.สุนันทา  ศรีพุฒ รองผู้อำนวยการโรงเรียน อนุบาลสุราษฎร์ธานี 
7 นางอรอุมา  สุขแก้ว รองผู้อำนวยการโรงเรียน วัดโพธิ์นิมิต 
8 นายทวีศักดิ์  จันทะโสม รองผู้อำนวยการโรงเรียน วัดสมหวัง 
9 นายเกริกฤทธิ์  นิลอุบล รองผู้อำนวยการโรงเรียน บ้านโพหวาย 
10 นายสัมพันธ์  สุขแก้ว รองผู้อำนวยการโรงเรียน นิคมสร้างตนเอง 
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11 น.ส.กุหลาบ  อารีวงศ์ รองผู้อำนวยการโรงเรียน บ้านแม่โมกข์ 
12 น.ส.ภัทรภร  อินทร์ยิ้ม รองผู้อำนวยการโรงเรียน บ้านกำสนราษฎร์อุทิศ 
13 น.ส.พรทิพย์  หนูชัยแก้ว รองผู้อำนวยการโรงเรียน บ้านคลองสระ 
14 น.ส.ยุพาภัค  อินนุ่น รองผู้อำนวยการโรงเรียน วัดกาญจนาราม 
15 นายอนุสรณ ์ หว่างดอนไพร รองผู้อำนวยการโรงเรียน บ้านคลองนามิตรภาพที่ 201 
16 น.ส.ชนิกานต์  พุทธารักษ์ รองผู้อำนวยการโรงเรียน วัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) 
17 นางศศิณัฏฐ์  พิชัยรัตน์ รองผู้อำนวยการโรงเรียน วัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) 
18 นายณรงค์ฤทธิ์  คงตำหนิ รองผู้อำนวยการโรงเรียน วัดวังไทร 
19 น.ส.เสาวนันท์  ไชยธวัช รองผู้อำนวยการโรงเรียน วัดเขาพระนิ่ม 
20 น.ส.รุวัยดา  ปานแดง รองผู้อำนวยการโรงเรียน บ้านบางสำโรง 
21 นางวิภาวี  อินทรสุวรรณ รองผู้อำนวยการโรงเรียน อนุบาลวัดเขาสุวรรณประดิษฐ์ 
22 น.ส.ปัทมาพร  บุญกรด รองผู้อำนวยการโรงเรียน บ้านคลองคราม 
23 น.ส.ภัคนัย  ชุ่มชะนะ รองผู้อำนวยการโรงเรียน บ้านดินแดงสามัคคี 
24 นายสุเมธ  บุสโร รองผู้อำนวยการโรงเรียน บ้านแหลมหอย 
25 นายภราดร  ไชยเขียว รองผู้อำนวยการโรงเรียน บ้านบ่อผุด 
26 นายรักชาติ  สุวรรณโชต ิ รองผู้อำนวยการโรงเรียน บ้างบางรักษ์ 
27 ว่าที ่ร.ต.หญิงกนกวรรณ ณ นคร รองผู้อำนวยการโรงเรียน วัดบุณฑริการาม 
28 น.ส.อมรรัตน์  สายชนะพันธ์ รองผู้อำนวยการโรงเรียน วัดสว่างอารมณ์ 
29 นางเมวิกา  ทันใจ รองผู้อำนวยการโรงเรียน วัดคุณาราม 
30 นายดำรงพล  อินทจันทร์ รองผู้อำนวยการโรงเรียน วัดประเดิม 
31 น.ส.พิพรรษพร  เหมาะประมาณ รองผู้อำนวยการโรงเรียน บ้านดอนธูป 
32 นางอาภาพร  ธนวนิชนาม รองผู้อำนวยการโรงเรียน วัดราษฎร์เจริญ 
ผู้เข้าร่วมประชุม   

1 นางสาวนลิน  เล็กมาก ศึกษานิเทศก์ 
2 นางสาวนิภาพร  ทิพย์แก้ว ศึกษานิเทศก์ 
3 นางอรัญญา  มูสีสุทธิ์ ศึกษานิเทศก์ 
4 นางสาวโสภิตา  ปลอดภัย ศึกษานิเทศก์ 
5 ว่าที่ ร.ต.หญิงณิชาภัทร ธิปัตย์ ศึกษานิเทศก์ 
6 นางสาวพุทธรักษา  ก้อนแก้ว ศึกษานิเทศก์ 
7 นางวลีรัตน์  สายแก้ว ศึกษานิเทศก์ 
8 นางสาวอมราภรณ์  ทิพชัย ศึกษานิเทศก์ 
9 นางสาววิมล  แก้วประภาส ศึกษานิเทศก์ 

10 นางเรณู  สุทธินุ่น ศึกษานิเทศก์ 
11 นางพจมาศ  จันทราธรกุล ศึกษานิเทศก์ 
12 นายธีรวุฒิ  ชุมทองโด ศึกษานิเทศก์ 
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13 นายจักรพงศ์  เทพเสาร์ นักประชาสัมพันธ์ปฏิบัติการ 
14 นางสุมณฑา  วงศ์วิเชียร นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ 
15 นางสาวกัญญารัตน์  ผลทอง เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน 
16 นางสาวพิมพ์มาดา  เรืองนุ้ย นักประชาสัมพันธ์ชำนาญการพิเศษ  

 
ผู้ไม่มาประชุม 
1. นางนัยนา  เกิดศรี 
2. นางสาวสุจารี  ชัยประดิษฐ์ 
3. นายจำนงค์  นวลขาว 
4. นายศุภชัย  เวชกุล 
5. นายสุริยา  จันทร์สงค์ 
6. นายสุวัช  เพียรเกษตร 
 
 

ผอ.กลุ่มส่งเสริมการจัดการศึกษา 
ปฏิบัติหน้าที่ ผู้อำนวยการกลุ่มส่งเสริมการศึกษาทางไกลฯ 
ผู้อำนวยการโรงเรียนนิคมสร้างตนเอง 
ผู้อำนวยการโรงเรียนอนุบาลสุราษฎร์ธานี 
นายสุริยา  จันทร์สงค์ 
ผู้อำนวยการโรงเรียนวัดราษฎร์เจริญ 
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ภาพกิจกรรม 

https://www.surat1.go.th/index.php?d=article&id=3386#lg=1&slide=6 
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